
 

Via Corsea snc   89900 VIBO VALENTIA (VV)  tel 0963 375235 
http://www.consvv.it 

Peo: protocollo@consvv.it  Pec: protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 
OGGETTO:  DETERMINA di affidamento intervento di ripristino palcoscenico Auditorium Spirito Santo 

CIG: Z463A4A61B 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

CONSIDERATO che si intende esperire procedura per l’affidamento diretto del servizio ripristino della funzionalità del palcoscenico 
dell’Auditorium Spirito Santo;  

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 20/1/23 del 22/02/2023 con cui si approva il sopracitato iter procedimentale e viene 
dato atto della necessità di intervenire con sollecitudine a causa del deterioramento che il palcoscenico presenta, nonché di affidare l’intervento 
ad una Ditta che abbia la possibilità di intervenire tempestivamente ed adeguatamente; 

CONSTATATO che l’amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato all’approvvigionamento in oggetto specificato;  

ESPERITA informale indagine di mercato tra le Ditte locali dotate di specificaità nell’ambito della falegnameria; 

VISTI gli artt. 30 e 36, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio approvato dal MUR con D.D. n. 557 del 25/11/2006;  
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 
19 aprile 2017, n. 56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in particolare l’art. 32 c. 2, il quale dispone che prima 
dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 
al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip sul Mepa; 

RITENUTO adeguato procedere all’acquisizione in oggetto mediante affidamento diretto; 

CONSIDERATO che la modalità di acquisto tramite affidamento diretto riduce la tempistica permettendo procedure più immediate 
nell’acquisizione del servizio che, tra l’altro, riveste anche carattere di urgenza; 

EVIDENZIATO che l’operatore economico dovrà essere iscritto presso la Camera di Commercio nel settore di attività concernente il bene da 
fornire e dovrà possedere l’idonea capacità economico – finanziaria e tecnico-professionale; 

PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

CONSIDERATA la possibilità di procedere all’affidamento di forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del D. Lgs. 50/2016 
mediante affidamento diretto;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

1) di autorizzare l’affidamento diretto per il servizio di cui in premessa alla Ditta DOMUS COSTRUZIONI SRLS; 
2) di dare atto che la suddetta Ditta dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 

• Soggetto in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs n.50/2016; 

• Soggetto in possesso dei requisiti di idoneità professionale, capacità economica e finanziaria e capacità tecniche e professionali, 
di cui all’art. 83 del D. lgs n. 50/2016; 

• Iscrizione alla Camera di Commercio per le attività di cui trattasi; 

• Regolarità degli obblighi previdenziali, assistenziale e fiscali; 

3) di dare atto che la modalità di determinazione dell’offerta sarà quella del prezzo a corpo, nel rispetto delle indicazioni del servizio minimo 
richiesto ed indicato nel Buono d’ordine prot. n. 1653/A7 del 09-03-2023; 

4) di richiedere la seguente documentazione: 

mailto:protocollo@consvv.it
mailto:protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it


 

Via Corsea snc   89900 VIBO VALENTIA (VV)  tel 0963 375235 
http://www.consvv.it 

Peo: protocollo@consvv.it  Pec: protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it 

• Comunicazione c/c dedicato ai sensi dell’art. 3, comma 7, Legge 136 / 2010 e s.m; 
• Clausola condizionale all'accettazione dell'ordine per l’affidamento diretto; 
• Copia DURC valido; 

• di dare atto che si procederà al pagamento, previa presentazione di regolare fattura in modalità elettronica come previsto dal decreto 
ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013 ed alla verifica del DURC; 

• di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, Responsabile del 
Procedimento la Dott.ssa Letizia Garreffa; 

 
Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Letizia Garreffa 

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93) 

mailto:protocollo@consvv.it
mailto:protocollo@pec.conservatoriovibovalentia.it

	OGGETTO:  DETERMINA di affidamento intervento di ripristino palcoscenico Auditorium Spirito Santo
	CIG: Z463A4A61B
	DETERMINA

